
Муниципальное общеобразовательное учреждение
Лицей № 4 

Красноармейского района г. Волгограда 
(МОУ лицей № 4)

ПРИКАЗ

l O.Qb.JbPjJ Г. № 6 ^ /1  " &}

О проведении всероссийских проверочных 
работ в 2023 году в МОУ лицее № 4 
Красноармейского района Волгограда

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 23 декабря 2022 г. № 1282 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году», письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования и науки от 01 февраля 2023 г. № 02-36 «О проведении 
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказом комитета образования, 
науки и молодежной политики Волгоградской области от 03 февраля 2023 г. № 102 «О 
проведении всероссийских проверочных работ в 2023 году в общеобразовательных 
организациях Волгоградской области», приказом департамента по образованию 
администрации Волгограда от 06.02.2023 №96 «О проведении всероссийских 
проверочных работ в 2023 году в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях Волгограда» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести процедуру мониторинга качества подготовки обучающихся в 
форме Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР-2023) в 2023 году в МОУ 
лицее № 4.

2. Назначить ответственным за организацию и поведения ВПР-2023 в лицее 
Мехедову Оксану Анатольевну, заместителя директора по УВР, учителя 
математики.

3. Организовать участие в ВПР-2023 (в штатном режиме) в период с 16 
марта по 26 апреля 2023 г. для обучающихся:

4 классов по каждому из учебных Предметов «Русский язык», «Математика», 
«Окружающий мир» -  для всех классов в параллели;

5 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика», 
«История», «Биология» -  для всех классов в параллели;

6 классов по каждому из учебных предметов «Русский язык», «Математика»
-  для всех классов в параллели;

6 классов по учебным предметам «История», «Биология», «География», 
«Обществознание» -  для каждого класса по двум предметам на основе случайного 
выбора;



7-8 классов по конкретному предмету «Русский язык» -  для всех классов в 
параллели;

7-8 классов по каждому из учебных предметов «Математика» (с 
углубленным изучением), «Физика» (с углубленным изучением) -  для каждого 
класса с углубленным изучением данных предметов в параллели;

7 классов по каждому из учебных предметов «Английский язык» -  для всех 
классов в параллели;

7 классов по учебным предметам «История», «Биология», «География», 
«Обществознание», «Физика» -  для каждого класса по двум предметам на основе 
случайного выбора;

8 классов по учебным предметам «История», «Биология», «География», 
«Обществознание», «Физика», «Химия» -  для каждого класса по двум предметам 
на основе случайного выбора.

4. Утвердить список лиц, участвующих в проведении ВПР-2023 (приложение
№ 1).

5. Обеспечить:
- проведение ВПР-2023 в установленные сроки, в строгом соответствии с 

Порядком проведения ВПР в 2023 году, планом-графиком проведения ВПР в 2023 
году и инструкциями для образовательных организаций по проведению ВПР (на 
сайте httpsi/Zspo-fisokQ.obmadzpr.gov.ru/);

- составить расписание ВПР-2023 (приложение № 2);
- организовать соблюдение информационной безопасности и исключение 

конфликта интересов при проведении ВПР;
- организовать общественное наблюдение при проведении ВПР (Данилова И. 

Н., Щеглова Н. А.);
- объективность проведения и проверки ВПР;
- руководствоваться при проведении ВПР Положением о проведении 

всероссийских проверочных работ в Волгоградской области, утвержденным 
приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 
области от 11 апреля 2019 г. № 279.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

'  . e f t  Р .

Директор МОУ лицея № 4



Приложение № 1
Список лиц, участвующих в проведении ВПР-2023______________

предмет класс учитель
Русский язык 4 Диденко JI. Г., 

Бугрова Е. Б., 
Федусь М. В.

5 Еланская Е. А., 
Харина М. В.,' 

Сороколетова Н. В
6 Рудяк М. А., 

Гусева О. П.
7 Харина М. В., 

Еланская Е. А.
8 Сороколетова Н. В., 

Гусева О. А.
Математика 4 Диденко Л. Г., 

Бугрова Е. Б., 
Федусь М. В.

5 Талбиева Е. В., 
Бырыкина С. Г., 
Останина О. Ю.

6 Богданова Т. В., 
Останина О. Ю.

7 Талбиева Е. В.
8 Богданова Т. В.

Г еография 7 Оськина Л. В.
8

Окружающий мир 4 Диденко Л. Г., 
Бугрова Е. Б., 
Федусь М. В.

Биология 5 Квартина Н. Ф.,
6 Федорова С. А.
7
8

История 5 Тимченко Н. С., 
Пахомова О. В.

*
6 Глебова В. В.
7 Тимченко Н. С.
8 Глебова В. В.

Обществознание 7 Пахомова О. В.,
8 Клочкова И. Н.

Физика 7 Пинкин И. А.,
8 Чернышова С. А.

Английский язык 7 Кузенко О. А., 
Жиленкова Л. Е.,



Кобышева Е. В.
Размещение протоколов на сайте 4 Диденко JL Г., 

Бугрова Е. Б., 
Федусь М. В.

5 Пахомова О. В., 
Талбиева Е. В., 
Бырыкина С. Г., 

Полтавченко Н. Ю.
6 Федорова С. А., 

Печенова Л. А., 
Богданова Т. В., 

Рудяк М. А.
7 Кобышева Е. В., 

Оськина JL В., 
Тимченко Н. С.

8 Квартана Н. Ф., 
Жиленкова Jl. Е., 

Гусева О. П.



Расписание 4-8 классы. ВНР 2023
Класс

4

Математика

16.03.2023

Русский
язык

21 .03.2023

Предмет 1

Окружающий
мир

Дата
предмет 1

11.04.2023

Предмет 2 Дата
предмет 2

5 18.04.2023 11.04.2023 Биология 13.04.2023 История 21 .04.2023

6 20 .04.2023 11.04.2023
Естественно­
научный
предмет

14.04.2023
Общественно­
научный
предмет

18.04.2023

7 19.04.2023 14.04.2023
Естественно-
научный
предмет

25 .04.2023
Общественно­
научный
предмет

21 .04.2023

8 26 .04.2023 20 .04.2023
Естественно­
научный
предмет

18.04.2023
Общественно­
научный
предмет

12.04.2023

Предмет Дата начала проведения

1

Английский язык, 7 класс 11.04.2023

Количество дней 

4


		2023-04-07T11:40:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИЦЕЙ № 4 КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"
	Я являюсь автором этого документа




